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Wettbewerbe fördern und motivieren

Ausstellungen sind, zusammen mit der Freude an den 
Tieren und an der Kameradschaft, der wichtigste Pfei-
ler unseres Klubs. Wettbewerbe fördern und stärken 

die Motivation der Züchter und sind Garant für die Weiter-
entwicklung der Rasse. Der aktuelle, hohe Zuchtstand ist ein 
Resultat jahrzehntelanger motivierter Zuchtarbeit und der 
Bereitschaft, das Zuchtziel gemeinsam anzustreben.  

Schon früh erkannte man diese Zusammenhänge, und 
so liefen schon bald Bestrebungen, eigene Klubschauen 
durchzuführen.

1922 Langendorf
«Die erste Klubschau zeitigte einen schönen Erfolg, jedoch 
keinen klingenden.»

Kollektionen (aus Sicht der Gruppe Basel)

1. Emil Thommen-Wanner, 92,3 Punkte 
3. Jakob Kaufmann, 91,6 Punkte

Höchstprämiertes Einzeltier

Jakob Kaufmann, 94 Punkte

1924 Basel

«Präsident Ernst Frei spricht den Kollegen Emil Thommen 
und Jakob Kaufmann den besten Dank aus für die Durch-
führung der zweiten Klubschau in Basel.»

Kollektionen

1. Emil Thommen-Wanner, zwei Kollektionen: 92,5; 91,8 Punkte 
2. Jakob Kaufmann, zwei Kollektionen: 92,2; 90,7 Punkte 
3. Emil Howald, vier Kollektionen: 92,0; 91,3; 91,0; 90,1 Punkte

1927 Zürich

Einzeltiere 
1. J. Aberer 
2. Emil Howald 
3. Alfred Gutzwiller

Kollektionen 
1. Otto Wagner 
2. Alfred Nobs 
3. A. Lehner

 

1929 Birsfelden

«37 Einzelkollektionen, nebst ein paar Einzeltieren.»  
«Für das Kegelschieben sowie fürs Schiessen sollen als Ga-
ben je 3 Hasen verabfolgt werden.» 
Keine weiteren Angaben

  Ausstellungen: Schweizerische Klubschauen

Begriffe 
Rammler: männlich (1.0) 
Zibbe: weiblich (0.1) 
Stämme (1.2) 
drei Tiere, ein Ramm-
ler, zwei Zibben
Kollektionen (2.4; 3.3; 4.2)
Sechs Tiere, davon mindes-
tens zwei von jedem Ge-
schlecht, die besten fünf 
kommen in die Bewertung
Rassensieger (RS-Er)
Der schönste Rammler
Rassensiegerin (RS-Sie)
Die schönste Zibbe 
Farbenschlagsieger (FS-Er)
Der schönste Rammler ei-
nes Farbenschlags
Farbenschlagsiegerin (FS-Sie)
Die schönste Zibbe ei-
nes Farbenschlags
Gruppenwertung
Bis 1958 brauchte es 20 bewer-
tete Tiere mit mindestens drei 
Züchtern für eine Gruppen-
kollektion. Z. B. die Gruppe 
Aargau stellte daher mehrere 
Gruppenkollektionen. Seit 1960 
konkurrierten alle Tiere einer 
Gruppe, wobei es einer Min-
destanzahl an Tieren bedarf; die 
restlichen kommen prozentual 
in die Wertung. (1960: 50 %, nun 
70 % und mindestens 12 Tiere)   

Ziel: Eigene Klubschau
Als Vorläuferin für eine eige-
ne Klubschau kann sicher die 
Ausstellung vom 26. Oktober 
1919 in Regensdorf betrachtet 
werden, wo fünf ausgewählte 
Einzelkollektionen des Klubs 
mit 16 anderen Sektionen 
konkurrierten und den «3ten 
Rang mit einem Durchschnitt 
von 89,8 Punkten erhielten.»  
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1931 Birsfelden

Aargau gewann die Gruppenwertung. 

Keine weiteren Angaben, ausser dass die Ausstellung mit einem Defizit von CHF 139.10 ab-
schloss. Dies führte zu kontroversen Diskussionen über den Durchführungsort. 

1932 Aarau
Kollektionen 
Gruppenwertung

Es wurden Kollektionen ausgestellt, die Resultate sind unbekannt. 
Aargau, 92,87 Punkte

 Weitere Angaben fehlen.

1935 Birsfelden 
Sieger Einzeltiere 
 
1 Esslöffel

Jakob Kaufmann 
Ernst Frei 
Jakob Kaufmann 
H. Fricker (Einzeltier)

94,5 
93,1 
92,5

1937 Burgdorf
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Ernst Frei 
Aargau 

Punkte 
94,5 
94,72

Stämme 
Walter Nachbur

Punkte 
93,33

1941 Binningen 
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Ernst Frei 
Jura

Punkte 
94,5 
94,22

Stämme 
Fritz Schmutz

Punkte  
94,6

1944 Zürich 
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Hans Biedermann 
Birsigtal

Punkte 
94,7 
94,15

Stämme 
W. Weber

Punkte 
95,0

1946 Rheinfelden

Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung 
Ferner

Kollektionen 
Hans Langenegger 
Aargau I 
11. Rang: Aargau V

Punkte 
94,5 
94,3 
89,62

Stämme 
Constant Rossier

Punkte 
94,16

1948 Murgenthal
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Ernst Woodtli 
Aargau

Punkte 
94,8 
94,90

Stämme 
Otto Erismann

Punkte 
94,16

Ausstellungen: Schweizerische Klubschauen
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1950 Herisau
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Kasimir Ackermann 
RS-Er 
Hans Lüscher 
Aargau

Punkte 
94,2 
 
95,5 
94,45

Stämme 
Johann Scheuss 
RS-Sie 
Walter Nägeli

Punkte 
94,16 
 
95,5

1952 Wiesendangen 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach 
RS-Er 
Egon Hellbach 
Aargau

Punkte 
95,2 
 
96 
94,72

Stämme 
Ernst Ruf 
RS-Sie 
Egon Hellbach

Punkte 
94,0 
 
96

 

1954 Oberentfelden  
 Wegen Myxomatose abgesagt

1956 (Januar) Rothrist 

Ersatz für Oberentfelden (1954) – wegen der Rammlerschau 1955 auf Januar 1956 verschoben

Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach 
RS-Er 
Egon Hellbach 
Aargau

Punkte 
95,0 
 
96 
95,07

Stämme 
Otto Wagner 
RS-Sie 
Ernst Ruf

Punkte 
94,5 
 
96

1956 (Dezember) Horgen
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Ernst Ruf 
RS-Er 
Ernst Ruf 
Aargau

Punkte 
94,7 
 
95,5 
94,67

Stämme 
Hans Lüscher 
RS-Sie 
Egon Hellbach

Punkte 
94,16 
 
95,5

1958 Muhen 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 

 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach  
 
 
RS-Er 
Kasimir Ackermann 
Aargau 

Punkte 
95,1 
 
 
 
95,5 
95,00

Stämme 
Willy Antenen 
Werner Ruf 
Paul Hofstetter 
RS-Sie 
Egon Hellbach

Punkte 
94,5 
 
 
 
96

1960  Aarau (im Rahmen der Klubverbands-Stämmeschau)

Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Keine Kollektionen 
Aargau

Punkte 
 
94,38

Stämme 
Peter Stalder 

Punkte 
94,8
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1962 Dietfurt/SG 
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Ernst Hofmann 
Aargau

Punkte 
95,0 
94,71

Stämme 
Otto Erismann

Punkte 
95,0

Da die erreichten Durchschnittszahlen nahe beieinander waren, wurde 1962 kurzfristig be-
schlossen, keine Siegertiere zu ermitteln.

1964 Gränichen 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach 
RS-Er 
Egon Hellbach 
Aargau

Punkte 
95,0  
 
95,5 
94,53

Stämme 
Hans Martin 
RS-Sie 
Werner Leu

Punkte 
94,66 
 
95,5

1966 Zug 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Xaver Kaufmann 
RS-Er 
Xaver Kaufmann 
Aargau

Punkte 
95,4  
 
96,0 
94,49

Stämme 
Moritz Widmer 
RS-Sie 
Xaver Kaufmann

Punkte 
94,5 
 
96,0

1968 Pratteln 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Xaver Kaufmann 
 
RS-Er 
Xaver Kaufmann 
Aargau

Punkte 
95,5  
 
 
96 
94,06

Stämme 
Jacques Tschopp/ 
Josef Vogler 
RS-Sie 
Xaver Kaufmann

Punkte 
94,16 
 
 
95,5

1970 Romanshorn 
Farbenschlag 
Alle Farben 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Otto Steiger 
RS-Er 
Willi Antenen 
Basel

Punkte 
95,4  
 
96,5 
95,19

Stämme 
Otto Wüst 
RS-Sie 
Otto Steiger

Punkte 
95,1 
 
96

1972 Murgenthal 
Farbenschlag 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Walter Ammeter 
Theophil Suter 
RS-Er 
Egon Hellbach 
Aargau

Punkte 
94,8 
94,5 
 
95,5 
–

Stämme 
Walter Gygax 
Franz Kälin  
RS-Sie 
Walter Ammeter

Punkte 
94,66 
94.5 
 
95,5
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1974 Zürich 
Farbenschlag 
Madagaskar 
Schwarz/Blau 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Xaver Kaufmann 
Maria Widmer 
RS-Er 
Xaver Kaufmann 
Aargau

Punkte 
95,3 
94,2 
 
96 
94,82

Stämme 
Hans Hauser 
Moritz Widmer 
RS-Sie 
Xaver Kaufmann

Punkte 
94,83 
94,33 
 
95,5

1976 Pratteln 
Farbenschlag 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach 
Theophil Suter 
RS-Er 
Willi Antenen 
Aargau

Punkte 
94,7 
94,6 
 
96,5 
94,27

Stämme 
Walter Gygax 
Heini Kamber 
RS-Sie 
Otto Steiger

Punkte 
94,5 
93,83 
 
96

1978 Amriswil 
Farbenschlag 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Hellbach 
Maria Widmer 
RS-Er 
– 
Aargau

Punkte 
94,5 
94,2 
 

Stämme 
Walter Gygax 
Walter Stingeli 
RS-Sie 
–

Punkte 
94,83 
93,83

1980 Hägendorf 
Farbenschlag 
Alle Farben 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Egon Zysset 
Aargau

Punkte 
95,2 
94,56

Stämme 
Bernh. Jegerlehner

Punkte 
95,0 

1982 Zürich 
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
 
Xaver Kaufmann 
Ernst Kaltenrieder 
RS-Er 
Egon Hellbach 
Aargau

Punkte 
 
95,7 
94,9 
 
96 
94.97

Stämme 
Karl Truniger 
Kasimir Steiner 
Moritz Widmer 
RS-Sie 
Xaver Kaufmann 

Punkte 
94,5 
95,16 
95,0 
 
96,5

1984 Pratteln 

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Max Boos (D) 
Xaver Kaufmann 
Hansruedi Bättig 
RS-Er 
Ursula Gerber  
Aargau 

Punkte 
93,6 
95,3 
95,0 
 
96 
94,91

Stämme 
Oskar Spinnler 
Hugo Schürmann 
Ursula Gerber 
RS-Sie 
Kasimir Ackermann 

Punkte 
94,0 
94,83 
95,16 
 
96 
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1986 Zuzwil 

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
 
Ruedi Vogelsanger 
Hugo Schürmann 
RS-Er 
Egon Hellbach: 
Aargau

Punkte 
 
95,5 
95,3 
 
96,5 
95,11

Stämme 
Karl Truniger 
Hugo Schürmann 
Hugo Schürmann 
RS-Sie 
Hugo Schürmann 

Punkte 
94,5 
95,66 
95,0 
 
96

1988 Willisau
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Erwin Schmutz 
Xaver Kaufmann 
Hans Müller  
RS-Er 
Hans Bruni  
Aargau

Punkte 
94,6 
95,7 
95,1 
 
96 
95,04

Stämme 
Beat Schmutz 
Peter Rösch 
Hugo Schürmann 
RS-Sie 
Xaver Kaufmann 

Punkte 
94,33 
94,83 
95,0 
 
96,5  

1990 Holziken

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
– 
Xaver Kaufmann 
Moritz Widmer 
RS-Er 
Hugo Schürmann: 
Basel 

Punkte 
 
95,4 
95,1 
 
96 
95,06

Stämme 
Beat Schmutz 
Hugo Schürmann  
Hugo Schürmann 
RS-Sie 
Hugo Schürmann 

Punkte 
95,0 
95,33 
95,16  
 
96,5 

1991 Hitzkirch Jubiläumsausstellung 75 Jahre Englisch-Scheckenklub

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 

Kollektionen 
Josef Widmer 
Xaver Kaufmann 
Hugo Schürmann 
RS-Er 
Xaver Kaufmann

Punkte 
94,5 
95,8 
95,8 
 
96,5 

Stämme 
Piero-Carlo Fontana 
Bruno Jeker 
Elmar Baudendistel 
RS-Sie 
Hugo Schürmann 

Punkte 
95,16 
95,66 
94,83  
 
96,5 

1992 Basel

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Josef Widmer 
Xaver Kaufmann 
Meinrad Schwarb 
RS-Er 
Xaver Kaufmann 
Aargau

Punkte 
94,6 
95,8 
95,2 
 
96,5 
95,25

Stämme 
Hans Wangeler 
Reinhard Zurfluh  
Alfred Dahinden  
RS-Sie 
Xaver Kaufmann 

Punkte 
95,33 
95,66 
95,0 
 
96,5 
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1994 Amriswil

Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Josef Widmer 
Hugo Schürmann 
Hugo Schürmann 
RS-Er 
Hugo Schürmann 
Aargau

Punkte 
94,0 
95,5 
95,6 
 
96,5  
95,12

Stämme 
Hans Wangeler 
Andreas Rubin 
Hugo Schürmann 
RS-Sie 
Hans Bruni

Punkte 
94,66 
94,83 
95,33 
 
96 

1996 Hauptwil
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Werner Corpataux 
Hansjörg Küng 
Hugo Schürmann 
FS/RS-Er 
Hans Wangeler 
Rita Küng 
Hugo Schürmann 
Aargau

Punkte 
94,0 
95,6 
95,0 
FS/RS-Sie 
96,5/RS 
96 
96 
95,24

Stämme 
Hans Wangeler 
Walter Gygax 
Egon Zysset 
 
Hans Wangeler 
Thomas Zgraggen 
Egon Zysset

Punkte 
95,5 
95,5 
95,33   
 
96 
96,5/RS   
96

1998 Willisau
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Toni Odermatt 
Hansjörg Küng 
Egon Zysset 
FS/RS-Er 
Erwin Schmidiger 
Anna Meier 
Rösli Luginbühl 
Ost

Punkte 
95,1 
95,4 
95,6 
 
96 
96,5 
96,5 
95,12

Stämme 
Erwin Schmidiger 
Paul Luginbühl 
Theodor Albrecht 
FS/RS-Sie 
Richard Huber 
Kurt Wittwer 
Werner Rohrer

Punkte   
95,0   
95,33 
95,33 
 
95,5 
96   
96  

2000 Langnau
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Patrik Suter 
Christine Christen 
Hugo Schürmann 
FS/RS-Er 
Josef Widmer 
Lotti Rohr 
Hugo Schürmann 
Aargau

Punkte 
95,0 
95,5 
95,6 
 
96 
96 
96,5/RS 
+ 1,16 

Stämme 
Erwin Schmidiger 
Lotti Rohr 
Paul Hofstetter 
FS/RS-Sie   
Hugo Schürmann 
Erwin Schmidiger 
Egon Zysset

Punkte 
95,5 
95,67 
95,67 
 
96 
96 
96,5/RS
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2002 Hauptwil 
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz

Kollektionen 
Toni Odermatt 
Hansjörg Küng 
Paul Hofstetter 
RS-Er 
Paul Hofstetter

Punkte 
95,1 
96,0 
95,7 
 
96,5

Stämme 
Fabian Schmutz 
Hans Bruni 
Benno Büchel 
RS-Sie 
Erwin Schmidiger

Punkte 
95,0 
95,5  
95,33 
 
96

Gruppenwertung West 95,31

 
2004 Münsingen 
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Werner Corpataux 
Ernst Stucki 
Kurt Müller 
FS/RS-Er 
Toni Odermatt 
Ernst Stucki 
Roland Roth 
–

Punkte 
95,4 
95,5 
95,6 
 
96,0 
96,0 
96,5/RS

Stämme 
Niklaus Blanchard 
Hans Bruni 
Xaver Eigensatz 
FS/RS-Sie 
Werner Corpataux 
Willi Hinni 
Hans-Peter Zysset

Punkte 
95,0   
95,5 
95,5   
 
95,5 
96,0 
96,5/RS 

2006 Langenthal
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Christian Braun 
Ernst Stucki 
Daniel Rubin 
FS/RS-Er 
Bethli Müller 
Hansjörg Küng 
Jakob Keller 
West

Punkte 
95,3 
95,9 
95,7 
 
96 
96.5 
97/RS 
+ 1,07

Stämme 
Bethli Müller 
Werner Baumgartner 
Martin Suter 
FS/RS-Sie 
Christian Braun 
Ernst Stucki 
Hans-Peter Zysset 

Punkte 
94,83 
95,83 
95,5 
 
96 
96.5/RS 
96,5 

2008 Basel
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Christian Braun 
Hansjörg Küng 
Hugo Schürmann 
FS/RS-Er 
Heinz Schmid 
Hansjörg Küng 
Hans Frey 
West

Punkte 
95,7 
96,1 
95,9 
 
96,5 
97/RS 
96,5 
95,58

Stämme 
Heinz Schmid 
Rita Küng 
Hans-Peter Zysset 
FS/RS-Sie 
Christian Braun 
Heiri Wangeler 
Hugo Schürmann 

Punkte 
95,5 
95,67 
95,5 
 
96,5 
97/RS 
96,5 
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2010 Langnau 
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Daniel Rubin 
Xaver Eigensatz 
Daniel Rubin 
FS/RS-Er 
Werner Corpataux 
Xaver Eigensatz 
Christian Braun 
West

Punkte 
95,8 
96,0 
96,3 
 
96,5 
96,5 
97/RS 
+ 1,12

Stämme 
Christian Braun 
Xaver Eigensatz 
Richard Graber 
FS/RS-Sie 
Daniel Rubin 
Yves Rubin 
Daniel Rubin 

Punkte 
95,83 
95,5 
95,5   
 
96,5 
96,5 
97/RS 

2012 Malters
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Daniel Rubin 
Heiri Wangeler 
Daniel Rubin 
FS/RS-Er 
Daniel Rubin 
Yves Rubin 
Daniel Rubin 
West

Punkte 
96,2 
96,1 
96,4 
 
96,5 
96,5 
97/RS 
+ 1,07

Stämme 
Christian Braun 
Hugo Schürmann 
Walter Heiniger 
FS/RS-Sie 
Daniel Rubin 
Heiri Wangeler 
Christian Braun 

Punkte 
95,5 
95,67 
96,0 
 
96,5 
97/RS 
96,5

2014 Bischofszell
Farbenschlag 
Blau 
Madagaskar 
Schwarz 
 
 
Gruppenwertung

Kollektionen 
Werner Corpataux 
Hansjörg Küng 
Hugo Schürmann 
RS-Er  
Yves Rubin 
West

Punkte 
95,6 
96,3 
96,15 
 
97 
+ 1,07

Stämme 
Hugo Schürmann 
Peter Fankhauser 
Walter Heiniger 
RS-Sie 
Hansjörg Küng 

Punkte 
95,67 
96,17 
96,17 
 
97

 
   Bester Jungzüchter Stämme: Pascal Hänggi, 95,17 
   Bester Neuzüchter Stämme: Christian Koch, 95,17
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  Die erfolgreichsten Aussteller
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 Die erfolgreichsten Aussteller
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    Englischschecken-Champions an Schweizerischen Rammlerschauen 
(Seit der Wiedereinführung 1948)

Nr. Jahr Ort Anzahl Aussteller Punkte

1 1948 Langenthal 77 Ernst Maeder 95.5

2 1952 Basel 127 G. Rebmann 95.5

3 1955 Uster 133 Walter Herren 95.5

4 1957 Langenthal 130 Hans Feigel 95

5 1961 Luzern 161 Ernst Ruf 95.5

6 1964 Zürich 177 James Müller 95.5

7 1967 Luzern 161 Xaver Kaufmann 95.5

8 1970 Lausanne 164 Xaver Kaufmann 95.5

9 1973 Zürich-Oerlikon 153 Max Boos 96

10 1975 Bern 154 Urs Freiburghaus 96,5

11 1979 Basel 137 Leo Bigger 95,5

12 1982 Lugano 125 Egon Hellbach 96

13 1985 Basel 151 Kasimir Ackermann 96,5

14 1988 Bern 137 Xaver Kaufmann 96,5

15 1991 St. Gallen 140 Hugo Schürmann 96,5

16 1994 Luzern 153 Egon Hellbach 96,5

17 1997 Delémont 119 Luzia Wangeler 96,5

18 2000 Luzern 137 Reini Zurfluh 96,5

19 2003 St. Gallen 99 Claude Pécaut 96.5

20 2005 Bern 119 Simon Rubin 97

21 2009 Basel 101 Simon Rubin 97

22 2012 Fribourg 104 Simon Rubin 97

23 2015 Sempach 77 Toni Odermatt 97.5

   Ausstellungen: Schweizerische Rammlerschauen


